中国气象局关于公布

废止和宣布失效规范性文件目录的通知
各省、自治区、直辖市气象局，各直属单位，各内设机构：
按照政府信息公开工作的要求，我局对1984年至2014年现行有效部门规章和规范性文件进行了清理，截止到2014年底应废止和宣布失效的规范性文件共计60件，现将文件目录予以公布，并自公布之日起生效。

2015年5月12日

中国气象局废止和宣布失效规范性文件目录
（1984~2014年）
	序号
	文  号
	发布/印发时间
	标题

	1
	国气办发〔1989〕26号
	1989.6.12
	气象部门机关档案工作管理办法

	2
	气报发〔1990〕10号
	1990.11.13
	中国气象报记者站和特约记者管理实施细则

	3
	中气办发〔1999〕23号
	1999.7.14
	关于进一步加强气象宣传工作的意见

	4
	气发〔2005〕141号
	2005.7.4
	全国气象科普教育基地管理办法

	5
	气发〔2006〕213号
	2006.8.10
	关于进一步加强中国气象报社记者站建设的通知

	6
	气发〔2007〕78号
	2007.3.30
	中国气象局全国性会议管理办法

	7
	气发〔2007〕371号
	2007.10.23
	中国气象局工作规则

	8
	气发〔2008〕75号
	2008.3.14
	中国气象局新闻媒体采访管理规定

	9
	气发〔2008〕485号
	2008.12.2
	全国气象部门新闻发言人管理制度（试行）

	10
	气发〔2009〕53号
	2009.3.9
	气象部门综合考评办法

	11
	国气候发〔1989〕16号
	1989.5.24
	农业气象产量预报业务服务工作管理暂行办法

	12
	气发〔2006〕278号
	2006.9.29
	关于贯彻落实中央推进社会主义新农村建设战略部署的实施意见

	13
	中气函〔2012〕178号
	2012.4.28
	关于调整完善人工影响天气协调会议制度的通知

	14
	中气预发〔2000〕21号
	2000.6.16
	空气污染气象条件预报业务服务暂行规定

	15
	气发〔2001〕17号
	2001.7.10
	关于进一步提高天气预报准确率的意见

	16
	气发〔2006〕45号
	2006.2.28
	中国气象局业务技术体制改革气象预报预测体系分方案

	17
	气发〔2006〕45号
	2006.2.28
	中国气象局业务技术体制改革信息与技术保障体系分方案

	18
	国气业字〔1986〕第024号
	1986.2.19
	国家基准气候站实施办法

	19
	中气业发〔1997〕46号
	1997.12.4
	地面气象测报质量考核办法

	20
	中气测发〔2001〕14号
	2001.5.25
	地面气象观测站站址变动规定

	21
	中气测发〔2001〕14号
	2001.5.25
	关于进一步加强气象技术装备保障工作的意见

	22
	气发〔2003〕182号
	2003.7.11
	自动气象站业务规章制度

	23
	气科发〔1992〕30号
	1992.2.27
	气象科学技术成果推广试行办法

	24
	气发〔2008〕282号
	2008.6.19
	中国气象局科学技术委员会章程

	25
	气发〔2008〕345号
	2008.7.17
	公益性行业（气象）科研专项管理办法

	26
	气发〔2007〕302号
	2007.8.30
	气象科技服务财务管理暂行办法

	27
	气发〔2008〕418号
	2008.9.22
	气象部门公务卡管理实施办法

	28
	气发〔2010〕15号
	2010.1.19
	关于印发气象科技服务财务管理补充规定的通知

	29
	气发〔2011〕78号
	2011.9.20
	关于印发《“三农”气象服务专项资金管理暂行办法》的通知

	30
	中气计发〔1993〕45号
	1993.8.24
	气象专业有偿服务收费项目及标准的原则规定

	31
	中气计发〔1994〕37号
	1994.2.18
	关于转发国家计委、财政部调整航空天气报和危险天气报收费标准的通知

	32
	中气计发〔2000〕242号
	2000.12.14
	气象部门在京单位职工购房补贴资金拨付、发放和管理暂行办法

	33
	中气计发〔2001〕58号
	2001.4.30
	中国气象局外事经费管理暂行办法

	34
	气发〔2002〕384号
	2002.11.25
	中国气象局非营利性科研机构科学支出管理办法（暂行）

	35
	气发〔2013〕117号
	2013.12.10
	气象部门企业负责人职务消费管理暂行办法

	36
	气发〔2005〕192号
	2005.8.17
	气象部门财政国库管理制度改革会计核算办法

	37
	中气科发〔1996〕9号
	1996.5.3
	中国气象局关于鼓励优秀在职人员攻读研究生的若干意见

	38
	中气人发〔1997〕39号
	1997.6.18
	西藏气象部门进藏职工内调工作暂行办法

	39
	中气人发〔1997〕52号
	1997.7.29
	中国气象局局属合资企业中方人员人事管理暂行办法

	40
	气发〔2002〕271号
	2002.8.28
	中国气象局关于开展气象科技和管理骨干交流互访的实施办法（试行）

	41
	气发〔2002〕271号
	2002.8.28
	中国气象局特聘专家管理办法（试行）

	42
	中气党发〔2004〕53号
	2004.12.2
	中共中国气象局党组关于进一步加强人才工作的意见

	43
	气发〔2006〕45号
	2006.2.28
	中国气象局业务技术体制改革气象教育培训体系分方案

	44
	中气科发〔2001〕4号
	2001.3.16
	中国气象局关于吸引和培养高层次人才及提高气象队伍整体素质的若干意见

	45
	气发〔2003〕4号
	2003.1.2
	气象部门在职研究生学历（位）教学管理暂行办法

	46
	中气人发〔2001〕11号
	2001.5.21
	关于建立健全公益气象服务机构的意见

	47
	中气法发〔2001〕4号
	2001.2.2
	中国气象局关于全面推进依法行政的实施意见

	48
	气发〔2008〕249号
	2008.6.5
	气象标准化工作流程

	49
	气发〔2004〕294号
	2004.12.2
	中国气象局实施《全面推进依法行政实施纲要》细则

	50
	中气函〔2011〕256号
	2011.8.10
	关于印发行政管理局改革方案的通知

	51
	国气外发〔1987〕6号
	1987.4.16
	气象部门外事管理若干暂行规定

	52
	中气外发〔1994〕193号
	1994.7.26
	关于因公护照管理的暂行办法

	53
	中气外发〔1995〕44号
	1995.3.2
	气象部门贯彻执行《关于调整派遣临时出国人员和邀请外国人员来华审批权限的办法》实施细则

	54
	中气外发〔1997〕24号
	1997.5.12
	中国气象局外事接待工作规定

	55
	气发〔2005〕250号
	2005.10.30
	气象部门因公临时出国（境）管理规定

	56
	中气党发〔2003〕19号
	2003.4.3
	关于印发《中国气象文化建设纲要》的通知

	57
	中气党发〔2006〕18号
	2006.4.19
	中国气象局党风廉政建设责任制实施细则

	58
	气发〔2002〕4号
	2002.1.15
	气象部门领导干部任期经济责任审计暂行规定

	59
	气发〔2006〕281号
	2006.10.3
	气象部门内部审计结果公告暂行规定

	60
	中气审发〔1999〕2号
	1999.2.13
	中国气象局关于进一步加强内部审计工作的意见

中国气象局文 件

气发〔2015〕27号

中国气象局

2015年5月13日印发

中国气象局办公室

— 2 —

— 1 —